
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Odluka o polugodišnjem izvještaju o izvršenju proračuna Općine Marija Gorica za 2019. godinu...2 
2. Odluka o subvenciji mjesečne pokazne karte učenicima srednjih škola i redovitim studentima….22 
3. Odluka o financiranju produženog boravka u školskoj godini 2019/2020 u OŠ Ante Kovačića u 

Mariji Gorici…………………………………………………………………………………………………23 
4. Odluka o subvencijama za nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, sadnica jagoda i sadnju 

ljekovitog bilja te držanje pčelinjih zajednica na području Općine Marija Gorica u 2019. godini….24 
5. Program održavanja komunalne infrastrukture Općine Marija Gorica u 2019. godini……………..29 

 
 
 
 
 
 

 
Službeni glasnik izdaje Općina Marija Gorica 

Sjedište općine je u Mariji Gorici, Gorička 18/a,  tel/fax: 01/ 3396 – 655 
Uredništvo: Josip Žagmeštar, Grozdana Neral, Tamara Glogović 

 
 
 

 

BROJ 222. GODINA  XXIII. 25.07.2019. 

OPĆINA MARIJA GORICA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-2- 

1 

Na temelju članka 108. i 109. st. 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 
136/12 i 15/15), članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 
Gorica 194) i članka  60. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Službeni 
glasnik Općine Marija Gorica 124), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj  17.     
sjednici održanoj  24. srpnja 2019. godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
o polugodišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

Općine Marija Gorica za 2019. godinu 
 

Članak 1. 
Usvaja se polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Marija Gorica za 2019.     

godinu: 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLANIRANO REALIZIRANO 

Prihodi poslovanja (6) 12.384.452,37 2.832.281,72 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) 0,00 0,00 

Rashodi poslovanja (3) 6.319.415,15 2.222.810,13 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) 7.386.558,28 344.680,94 

RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK -1.321.521,06 264.790,65 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA PLANIRANO REALIZIRANO 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 280.000,00 70.000,00 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA (VIŠAK 
PRIHODA I REZERVIRANJA) 

PLANIRANO REALIZIRANO 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 
Višak / manjak iz prethodnih godina 
 

 
1.601.521,06 

0,00 
 

Višak / manjak + neto zaduživanja / financiranja + 
raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 
 

  
194.790,65 

 
 

Članak 2. 
Bilanca prihoda i rashoda, opći i posebni dio te Izvještaj o provedbi plana razvojnih 

programa čine sastavni dio ove Odluke i prileže istoj. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/04 
URBROJ: 238/19-01-19-3 
Marija Gorica, 24. srpnja  2019. 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                Josip Žagmeštar 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-3- 

Izvještaj o izvršenju proračuna 
   Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 
   

                            

                        

                        
Račun / opis 

Izvršenje 
2018. 

Izvorni plan 
2019. 

Tekući plan 
2019. 

Izvršenje 
2019. 

Indeks  
4/1 

Indeks  
4/3 

A. RAČUN PRIHODA I 
RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 3.321.050,39 12.094.016,40 12.384.452,37 2.832.281,72 85,28% 22,87% 

7 Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00     

 UKUPNI PRIHODI 3.321.050,39 12.094.016,40 12.384.452,37 2.832.281,72 85,28% 22,87% 

3 Rashodi poslovanja 2.301.146,68 5.667.516,40 6.319.415,15 2.222.810,13 96,60% 35,17% 

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.115.352,65 6.146.500,00 7.386.558,28 344.680,94 30,90% 4,67% 

 UKUPNI RASHODI 3.416.499,33 11.814.016,40 13.705.973,43 2.567.491,07 75,15% 18,73% 

 VIŠAK / MANJAK -95.448,94 280.000,00 -1.321.521,06 264.790,65 -277,42% -20,04% 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / 
FINANCIRANJA             

8 Primici od financijske 
imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00     

5 Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 44.352,83 280.000,00 280.000,00 70.000,00 157,83% 25,00% 

 NETO ZADUŽIVANJE -44.352,83 -280.000,00 -280.000,00 -70.000,00 157,83% 25,00% 

 UKUPNI DONOS VIŠKA / 
MANJKA IZ 
PRETHODNE(IH) GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00     

 VIŠAK / MANJAK IZ 
PRETHODNE(IH) GODINE 
KOJI ĆE SE POKRITI / 
RASPOREDITI 0,00 0,00 1.601.521,06 0,00 0,00% 0,00% 

VIŠAK / MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJE / 
FINANCIRANJE + 
KORIŠTENO U 
PRETHODNIM GODINAMA             

 REZULTAT GODINE -139.801,77 0,00 0,00 194.790,65 -139,33% 0,00% 

 
 
 

Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 
   Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 
   

    

                        

                        
Račun / opis 

Izvršenje 
2018. 

Izvorni plan 
2019. 

Tekući plan 
2019. 

Izvršenje 
2019. 

Indeks  
4/1 

Indeks  
4/3 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 3.321.050,39 12.094.016,40 12.384.452,37 2.832.281,72 85,28% 22,87% 

61 Prihodi od poreza 2.430.157,78 4.808.000,00 4.808.000,00 2.169.536,99 89,28% 45,12% 

611 Porez i prirez na dohodak 2.233.532,48 4.410.000,00 4.410.000,00 2.072.071,93 92,77% 46,99% 

6111 Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada                                                      1.801.608,75     1.763.326,24 97,88% 0,00% 

6112 Porez i prirez na dohodak od 
samostalnih djelatnosti 177.123,55     177.255,51 100,07% 0,00% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-4- 

6113 Porez i prirez na dohodak od 
imovine i imovinskih prava 134.863,12     123.065,96 91,25% 0,00% 

6115 Porez i prirez na dohodak po 
godišnjoj prijavi 119.937,06     8.424,22 7,02% 0,00% 

613 Porezi na imovinu 178.999,23 358.000,00 358.000,00 85.807,85 47,94% 23,97% 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 53.355,34     6.296,60 11,80% 0,00% 

6134 Povremeni porezi na imovinu                                                                          124.178,91     79.511,25 64,03% 0,00% 

6135 Ostali stalni porezi na imovinu 1.464,98       0,00% 0,00% 

614 Porezi na robu i usluge 17.626,07 40.000,00 40.000,00 11.657,21 66,14% 29,14% 

6142 Porez na promet                                                                                      16.257,78     11.657,21 71,70% 0,00% 

6145 Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 1.368,29       0,00% 0,00% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 343.314,82 5.650.216,40 6.426.225,00 281.414,84 81,97% 4,38% 

633 Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 343.314,82 2.844.250,00 3.769.487,50 263.511,90 76,76% 6,99% 

6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 343.314,82     263.511,90 76,76% 0,00% 

634 Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika   56.966,40 4.600,00 1.902,94 0,00% 41,37% 

6341 Tekuće pomoći od 
izvanproračunskih korisnika       1.902,94 0,00% 0,00% 

636 Pomoći proračunskim korisnicima 
iz proračuna koji im nije nadležan   10.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00% 

100,00
% 

6361 Tekuće pomoći proračunskim 
korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan       4.000,00 0,00% 0,00% 

6362 Kapitalne pomoći proračunskim 
korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan       12.000,00 0,00% 0,00% 

638 Pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava   2.739.000,00 2.636.137,50   0,00% 0,00% 

64 Prihodi od imovine 110.905,17 160.800,00 164.310,00 119.583,93 107,83% 72,78% 

641 Prihodi od financijske imovine 710,97 18.500,00 18.010,00 3.316,59 466,49% 18,42% 

6413 Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju 710,97     16,11 2,27% 0,00% 

6414 Prihodi od zateznih kamata       3.300,48 0,00% 0,00% 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 110.194,20 142.300,00 146.300,00 116.267,34 105,51% 79,47% 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 
imovine 75.884,00     76.853,20 101,28% 0,00% 

6423 Naknada za korištenje nefinancijske 
imovine 34.310,20     39.414,14 114,88% 0,00% 

65 Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada          436.672,62 1.471.000,00 981.917,37 260.243,46 59,60% 26,50% 

651 Upravne i administrativne pristojbe                                                                  8.218,18 25.000,00 25.000,00 5.721,46 69,62% 22,89% 

6512 Županijske, gradske i općinske 
pristojbe i naknade 8.218,18     5.721,46 69,62% 0,00% 

652 Prihodi po posebnim propisima 126.293,54 816.000,00 326.917,37 80.891,49 64,05% 24,74% 

6524 Doprinosi za šume 5.734,42     15.640,98 272,76% 0,00% 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 120.559,12     65.250,51 54,12% 0,00% 

653 Komunalni doprinosi i naknade                                                                        302.160,90 630.000,00 630.000,00 173.630,51 57,46% 27,56% 

6531 Komunalni doprinosi                                                                                  168.910,20     46.126,05 27,31% 0,00% 

6532 Komunalne naknade                                                                                    133.250,70     127.504,46 95,69% 0,00% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
te pruženih usluga i prihodi od 
donacija   4.000,00 4.000,00 1.502,50 0,00% 37,56% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
te pruženih usluga   4.000,00 4.000,00 1.502,50 0,00% 37,56% 

6615 Prihodi od pruženih usluga                                                                                 1.502,50 0,00% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 2.301.146,68 5.667.516,40 6.319.415,15 2.222.810,13 96,60% 35,17% 

31 Rashodi za zaposlene 480.251,55 863.330,64 896.816,23 412.552,78 85,90% 46,00% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-5- 

311 Plaće (Bruto) 398.263,31 707.437,30 740.499,79 351.704,54 88,31% 47,50% 

3111 Plaće za redovan rad 398.263,31     351.704,54 88,31% 0,00% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 17.100,00 27.500,00 27.500,00 4.500,00 26,32% 16,36% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 17.100,00     4.500,00 26,32% 0,00% 

313 Doprinosi na plaće 64.888,24 128.393,34 128.816,44 56.348,24 86,84% 43,74% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 58.322,36     56.348,24 96,62% 0,00% 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 6.565,88       0,00% 0,00% 

32 Materijalni rashodi 1.096.555,10 2.091.935,76 2.292.711,34 948.708,14 86,52% 41,38% 

321 Naknade troškova zaposlenima 34.288,94 84.635,76 84.635,76 31.409,88 91,60% 37,11% 

3211 Službena putovanja 7.252,87     4.866,72 67,10% 0,00% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni život 21.161,07     24.443,16 115,51% 0,00% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.875,00     2.100,00 35,74% 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 289.780,27 622.000,00 639.765,58 280.075,69 96,65% 43,78% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 32.441,08     33.010,14 101,75% 0,00% 

3223 Energija 239.805,38     225.443,34 94,01% 0,00% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 13.918,81     16.403,38 117,85% 0,00% 

3225 Sitni inventar i auto gume 3.615,00     5.218,83 144,37% 0,00% 

323 Rashodi za usluge 612.350,60 950.300,00 1.070.310,00 390.697,02 63,80% 36,50% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 66.902,99     42.125,72 62,97% 0,00% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 289.968,00     59.983,39 20,69% 0,00% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 38.267,92     33.480,73 87,49% 0,00% 

3234 Komunalne usluge 29.172,30     24.368,71 83,53% 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.417,93     4.776,66 23,39% 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge 122.295,46     149.409,05 122,17% 0,00% 

3238 Računalne usluge 35.499,50     24.818,04 69,91% 0,00% 

3239 Ostale usluge 9.826,50     51.734,72 526,48% 0,00% 

324 Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa                                                         9.882,23 25.000,00 25.000,00 7.280,31 73,67% 29,12% 

3241 Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa                                                         9.882,23     7.280,31 73,67% 0,00% 

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 150.253,06 410.000,00 473.000,00 239.245,24 159,23% 50,58% 

3291 Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 79.870,73     82.613,41 103,43% 0,00% 

3292 Premije osiguranja 6.728,16     9.192,24 136,62% 0,00% 

3293 Reprezentacija 4.388,89     4.645,80 105,85% 0,00% 

3294 Članarine i norme 3.722,23     5.211,46 140,01% 0,00% 

3295 Pristojbe i naknade                                                                                  972,50     874,17 89,89% 0,00% 

3296 Troškovi sudskih postupaka       29.913,03 0,00% 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 54.570,55     106.795,13 195,70% 0,00% 

34 Financijski rashodi 26.925,72 60.000,00 172.581,85 21.282,62 79,04% 12,33% 

342 Kamate za primljene kredite i 
zajmove 1.884,88 35.000,00 35.000,00 15.419,48 818,06% 44,06% 

3422 Kamate za primljene kredite i 
zajmove od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sekto 1.884,88     15.419,48 818,06% 0,00% 

343 Ostali financijski rashodi 25.040,84 25.000,00 137.581,85 5.863,14 23,41% 4,26% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 4.163,18     3.913,35 94,00% 0,00% 

3433 Zatezne kamate 485,65     222,83 45,88% 0,00% 

3434 Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 20.392,01     1.726,96 8,47% 0,00% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-6- 

35 Subvencije 2.550,00 30.000,00 30.000,00 4.000,00 156,86% 13,33% 

352 Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora                2.550,00 30.000,00 30.000,00 4.000,00 156,86% 13,33% 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima                                                           2.550,00     4.000,00 156,86% 0,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna   67.000,00 40.000,00   0,00% 0,00% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna   67.000,00 40.000,00   0,00% 0,00% 

37 Naknade građanima i kućanstvima 
na temelju osiguranja i druge naknade 530.089,94 1.153.250,00 1.229.250,00 606.231,65 114,36% 49,32% 

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 530.089,94 1.153.250,00 1.229.250,00 606.231,65 114,36% 49,32% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 4.634,99     20.000,00 431,50% 0,00% 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi 525.454,95     586.231,65 111,57% 0,00% 

38 Ostali rashodi 164.774,37 1.402.000,00 1.658.055,73 230.034,94 139,61% 13,87% 

381 Tekuće donacije 163.430,37 472.000,00 479.000,00 230.034,94 140,75% 48,02% 

3811 Tekuće donacije u novcu 163.430,37     230.034,94 140,75% 0,00% 

383 Kazne, penali i naknade štete 1.344,00       0,00% 0,00% 

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama 1.344,00       0,00% 0,00% 

386 Kapitalne pomoći                                                                                       930.000,00 1.179.055,73   0,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.115.352,65 6.146.500,00 7.386.558,28 344.680,94 30,90% 4,67% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 66.356,25 948.500,00 581.500,00 498,75 0,75% 0,09% 

411 Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva   400.000,00 73.000,00   0,00% 0,00% 

412 Nematerijalna imovina 66.356,25 548.500,00 508.500,00 498,75 0,75% 0,10% 

4123 Licence 1.106,25     498,75 45,08% 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina 65.250,00       0,00% 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.048.996,40 5.168.000,00 6.805.058,28 344.182,19 32,81% 5,06% 

421 Građevinski objekti 1.044.054,90 5.077.000,00 5.593.658,47 269.744,26 25,84% 4,82% 

4212 Poslovni objekti       109.469,01 0,00% 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti 1.044.054,90     160.275,25 15,35% 0,00% 

422 Postrojenja i oprema 4.941,50 41.000,00 1.121.784,36 25.202,90 510,03% 2,25% 

4221 Uredska oprema i namještaj       756,50 0,00% 0,00% 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 4.941,50     24.446,40 494,72% 0,00% 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti   17.000,00 19.000,00 28.610,03 0,00% 

150,58
% 

4241 Knjige       28.610,03 0,00% 0,00% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina   33.000,00 70.615,45 20.625,00 0,00% 29,21% 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena 
djela                                                                   20.625,00 0,00% 0,00% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini   30.000,00 0,00   0,00% 0,00% 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima   30.000,00 0,00   0,00% 0,00% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-7- 

Prihodi i rashodi prema izvorima 
   Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 
   

                        

                        

                        
Račun / opis 

Izvršenje 
2018. 

Izvorni plan 
2019. 

Tekući plan 
2019. 

Izvršenje 
2019. 

Indeks  
4/1 

Indeks  
4/3 

PRIHODI I RASHODI PREMA 
IZVORIMA FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

 SVEUKUPNI PRIHODI 3.321.050,39 12.094.016,40 12.384.452,37 2.832.281,72 85,28% 22,87% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 2.517.957,17 5.550.766,40 4.957.310,00 2.246.333,18 89,21% 45,31% 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 2.430.157,78 4.808.000,00 4.808.000,00 2.169.536,99 89,28% 45,12% 

Izvor 1.2. Prihodi od financijske 
imovine 710,97 23.500,00 23.010,00 3.316,59 466,49% 14,41% 

Izvor 1.3. Prihodi od nefinancijske 
imovine 50.710,20 72.300,00 76.300,00 67.558,14 133,22% 88,54% 

Izvor 1.4. Prihodi od 
administrativnih (upravnih) 
pristojbi 8.218,18 20.000,00 20.000,00 5.721,46 69,62% 28,61% 

Izvor 1.6. Ostali prihodi 28.160,04 626.966,40 30.000,00 200,00 0,71% 0,67% 

Izvor 3. Vlastiti prihodi   4.000,00 4.000,00 1.502,50 0,00% 37,56% 

Izvor 3.9 Vlastiti prihodi -PK   4.000,00 4.000,00 1.502,50 0,00% 37,56% 

Izvor 4. Prihodi za posebne 
namjene 459.778,40 946.000,00 1.001.517,37 304.934,14 66,32% 30,45% 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalne 
naknade 133.250,70 280.000,00 280.000,00 127.504,46 95,69% 45,54% 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalnog 
doprinosa 168.910,20 350.000,00 350.000,00 46.126,05 27,31% 13,18% 

Izvor 4.3. Naknada za razvoj  59.484,00 70.000,00 70.000,00 48.709,20 81,89% 69,58% 

Izvor 4.5. Prihodi od grobne 
naknade 8.269,99 110.000,00 110.000,00 8.764,64 105,98% 7,97% 

Izvor 4.7. Ostali prihodi za 
posebne namjene 89.863,51 136.000,00 191.517,37 73.829,79 82,16% 38,55% 

Izvor 5. Pomoći 343.314,82 5.593.250,00 6.421.625,00 279.511,90 81,42% 4,35% 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći od 
županije 50.000,00 44.250,00 44.250,00 20.000,00 40,00% 45,20% 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći od 
županije   1.300.000,00 2.023.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći od 
države   1.510.000,00 1.414.237,50 12.000,00 0,00% 0,85% 

Izvor 5.4. Pomoći od inozemnih 
vlada ( Europske unije )   2.739.000,00 2.636.137,50   0,00% 0,00% 

Izvor 5.5. Pomoći od subjekata 
unutar opće države   0,00 0,00   0,00% 0,00% 

Izvor 5.7. Tekuće pomoći od 
države 293.314,82 0,00 304.000,00 247.511,90 84,38% 81,42% 

 SVEUKUPNI RASHODI 3.416.499,33 11.814.016,40 13.705.973,43 2.567.491,07 75,15% 18,73% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 2.434.331,55 5.270.766,40 6.278.831,06 2.296.741,94 94,35% 36,58% 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 2.225.751,41 4.528.000,00 4.527.990,00 1.922.664,70 86,38% 42,46% 

Izvor 1.2. Prihodi od financijske 
imovine 1.091,30 23.500,00 23.020,00 20.980,27 1922,50% 91,14% 

Izvor 1.3. Prihodi od nefinancijske 
imovine 13.195,00 72.300,00 76.300,00 20.524,75 155,55% 26,90% 

Izvor 1.4. Prihodi od 
administrativnih (upravnih) 
pristojbi 7.957,58 20.000,00 20.000,00 10.670,03 134,09% 53,35% 

Izvor 1.6. Ostali prihodi 186.336,26 626.966,40 1.631.521,06 321.902,19 172,75% 19,73% 

Izvor 3. Vlastiti prihodi   4.000,00 4.000,00 1.116,49 0,00% 27,91% 

Izvor 3.9 Vlastiti prihodi -PK   4.000,00 4.000,00 1.116,49 0,00% 27,91% 

Izvor 4. Prihodi za posebne 
namjene 367.646,50 946.000,00 1.001.517,37 125.756,27 34,21% 12,56% 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalne 
naknade 146.408,28 280.000,00 280.000,00 105.371,50 71,97% 37,63% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-8- 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalnog 
doprinosa   350.000,00 350.000,00 11.000,00 0,00% 3,14% 

Izvor 4.3. Naknada za razvoj  70.000,00 70.000,00 70.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 4.4. Naknada za priključak 
na komunalnu infrastrukturu   0,00 0,00   0,00% 0,00% 

Izvor 4.5. Prihodi od grobne 
naknade 55.238,22 110.000,00 110.000,00 7.482,05 13,55% 6,80% 

Izvor 4.7. Ostali prihodi za 
posebne namjene 96.000,00 136.000,00 191.517,37 1.902,72 1,98% 0,99% 

Izvor 5. Pomoći 61.019,84 5.593.250,00 6.421.625,00 143.876,37 235,79% 2,24% 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći od 
županije 53.499,00 44.250,00 44.250,00 29.159,95 54,51% 65,90% 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći od 
županije   1.300.000,00 2.023.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći od 
države   1.510.000,00 1.414.237,50 14.487,21 0,00% 1,02% 

Izvor 5.4. Pomoći od inozemnih 
vlada ( Europske unije )   2.739.000,00 2.636.137,50   0,00% 0,00% 

Izvor 5.5. Pomoći od subjekata 
unutar opće države   0,00 0,00   0,00% 0,00% 

Izvor 5.7. Tekuće pomoći od 
države 7.520,84 0,00 304.000,00 100.229,21 1332,69% 32,97% 

Izvor 8. Namjenski primici od 
zaduživanja 553.501,44       0,00% 0,00% 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 553.501,44       0,00% 0,00% 

 

 
 
 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 
Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 

 
Račun/Opis 

Izvršenje 
2018 

Izvorni plan 
2019 

Tekući plan 
2019 

Izvršenje 
2019 

Indeks 
4/1 

Indeks 
4/3 

  1 2 3 4 5 6 

Funkcijska klasifikacija  
SVEUKUPNI RASHODI 3.416.499,33 11.814.016,40 13.705.973,43 2.567.491,07 75,15% 18,73% 

Funkcijska klasifikacija 01 
Opće javne usluge 1.216.405,20 2.216.766,40 2.385.843,84 1.090.900,08 89,68% 45,72% 

Funkcijska klasifikacija 011 
"Izvršna  i zakonodavna 
tijela, financijski i fiskalni 
poslovi, vanjski poslovi" 1.214.520,32 2.181.766,40 2.350.843,84 1.075.480,60 88,55% 45,75% 

Funkcijska klasifikacija 017 
Transakcije vezane za javni 
dug 1.884,88 35.000,00 35.000,00 15.419,48 818,06% 44,06% 

Funkcijska klasifikacija 02 
Obrana   10.000,00 10.000,00       

Funkcijska klasifikacija 022 
Civilna obrana   10.000,00 10.000,00       

Funkcijska klasifikacija 03 
Javni red i sigurnost 9.549,25 163.000,00 163.000,00 461,25 4,83% 0,28% 

Funkcijska klasifikacija 032 
Usluge protupožarne zaštite 9.549,25 163.000,00 163.000,00 461,25 4,83% 0,28% 

Funkcijska klasifikacija 04 
Ekonomski poslovi 1.122.114,99 2.952.000,00 3.697.049,05 385.487,50 34,35% 10,43% 

Funkcijska klasifikacija 042 
"Poljoprivreda, šumarstvo, 
ribarstvo i lov" 22.894,00 40.000,00 53.000,00 37.000,00 161,61% 69,81% 

Funkcijska klasifikacija 044 
"Rudarstvo, proizvodnja i 
građevinarstvo" 1.074.054,90 1.448.000,00 2.240.283,47 269.744,26 25,11% 12,04% 

Funkcijska klasifikacija 045 
Promet 3.547,50 1.355.000,00 1.274.765,58 21.650,00 610,29% 1,70% 

Funkcijska klasifikacija 047 
Ostale industrije 7.380,37 40.000,00 70.000,00 49.611,19 672,20% 70,87% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-9- 

Funkcijska klasifikacija 049 
Ekonomski poslovi koji nisu 
drugdje svrstani 14.238,22 69.000,00 59.000,00 7.482,05 52,55% 12,68% 

Funkcijska klasifikacija 05 
Zaštita okoliša 5.542,50 601.000,00 615.055,73 16.083,88 290,19% 2,62% 

Funkcijska klasifikacija 051 
Gospodarenje otpadom   67.000,00 40.000,00       

Funkcijska klasifikacija 052 
Gospodarenje otpadnim 
vodama   500.000,00 521.055,73       

Funkcijska klasifikacija 056 
Poslovi i usluge zaštite 
okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 5.542,50 34.000,00 54.000,00 16.083,88 290,19% 29,78% 

Funkcijska klasifikacija 06 
Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 437.888,27 3.421.000,00 4.031.615,45 174.286,45 39,80% 4,32% 

Funkcijska klasifikacija 061 
Razvoj stanovanja   400.000,00 143.000,00       

Funkcijska klasifikacija 062 
Razvoj zajednice 39.531,00 2.596.000,00 2.723.615,45 20.625,00 52,17% 0,76% 

Funkcijska klasifikacija 064 
Ulična rasvjeta 151.888,52 345.000,00 345.000,00 135.298,95 89,08% 39,22% 

Funkcijska klasifikacija 066 
Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 246.468,75 80.000,00 820.000,00 18.362,50 7,45% 2,24% 

Funkcijska klasifikacija 08 
"Rekreacija, kultura i 
religija" 108.000,00 723.500,00 757.284,36 251.321,93 232,71% 33,19% 

Funkcijska klasifikacija 081 
Službe rekreacije i sporta 90.000,00 490.000,00 518.000,00 127.553,50 141,73% 24,62% 

Funkcijska klasifikacija 082 
Službe kulture 18.000,00 233.500,00 239.284,36 123.768,43 687,60% 51,72% 

Funkcijska klasifikacija 09 
Obrazovanje 452.747,46 953.000,00 959.000,00 468.914,22 103,57% 48,90% 

Funkcijska klasifikacija 091 
Predškolsko i osnovno 
obrazovanje 452.747,46 953.000,00 959.000,00 468.914,22 103,57% 48,90% 

Funkcijska klasifikacija 10 
Socijalna zaštita 64.251,66 773.750,00 1.087.125,00 180.035,76 280,20% 16,56% 

Funkcijska klasifikacija 102 
Starost 11.000,00 66.000,00 66.000,00 27.500,00 250,00% 41,67% 

Funkcijska klasifikacija 104 
Obitelj i djeca 12.122,44 513.000,00 765.375,00 20.000,00 164,98% 2,61% 

Funkcijska klasifikacija 109 
Aktivnosti socijalne zaštite 
koje nisu drugdje svrstane 41.129,22 194.750,00 255.750,00 132.535,76 322,24% 51,82% 

 
 

Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji 
Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 

 
Racun/Opis 

Izvršenje 
2018 

Izvorni plan 
2019 

Tekući plan 
2019 

Izvršenje 
2019 

Indeks 
4/1 

Indeks 
4/3 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA 
FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

5 Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 44.352,83 280.000,00 280.000,00 70.000,00 157,83% 25,00% 

54 Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih kredita i zajmova 44.352,83 280.000,00 280.000,00 70.000,00 157,83% 25,00% 

542 Otplata glavnice primljenih 
kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija u javn 44.352,83 280.000,00 280.000,00 70.000,00 157,83% 25,00% 

5422 Otplata glavnice 
primljenih kredita od kreditnih 
institucija u javnom sektoru                        44.352,83     70.000,00 157,83% 25,00% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-10- 

 NETO FINANCIRANJE -44.352,83 -280.000,00 1.321.521,06 -70.000,00 157,83% -5,30% 

              

9 Vlastiti izvori                                                                                          1.601.521,06       

92 Rezultat poslovanja                                                                                      1.601.521,06       

922 Višak/manjak prihoda     1.601.521,06       

 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ 
PRETHODNIH GODINA     1.601.521,06       

 
 

Račun financiranja prema izvorima 
   Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 
   

    

                        

                        
Račun / opis 

Izvršenje 
2018. 

Izvorni plan 
2019. 

Tekući plan 
2019. 

Izvršenje 
2019. 

Indeks  
4/1 

Indeks  
4/3 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA 
FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

 UKUPNI IZDACI 44.352,83 280.000,00 280.000,00 70.000,00 157,83% 25,00% 

1. Opći prihodi i primici 44.352,83 280.000,00 280.000,00 70.000,00 157,83% 25,00% 

1.1. Prihodi od poreza 44.352,83 280.000,00 280.000,00 70.000,00 157,83% 25,00% 

 NETO FINANCIRANJE -44.352,83 -280.000,00 -280.000,00 -70.000,00     

 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ 
PRETHODNIH GODINA   0,00 

1.601.521,0
6       

1. Opći prihodi i primici   0,00 
1.601.521,0

6       

1.6. Ostali prihodi   0,00 
1.601.521,0

6       

 
 
 

Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji 
Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 

 
RGP Opis 

Izvorni plan 
2019 

Tekući plan 
2019 

Izvršenje 
2019 

Indeks 
3/2 

    1 2 3 4 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 12.094.016,40 13.985.973,43 2.637.491,07 18,86% 

Razdjel 001 
PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA 785.600,00 785.600,00 302.052,54 38,45% 

Glava 00101 
PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA 785.600,00 785.600,00 302.052,54 38,45% 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.308.416,40 13.200.373,43 2.335.438,53 17,69% 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.308.416,40 13.200.373,43 2.335.438,53 17,69% 

 
 

Izvršenje po programskoj klasifikaciji 
Za razdoblje od 01.01.2019. do 30.06.2019. 

 
 

Organizacijska klasifikacija         

Izvori         

Projekt 
/Aktivnost VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

Izvorni plan 
2019 

Tekući plan 
2019 

Izvršenje 
2019 Indeks 3/2 

  1 2 3 4 

UKUPNO RASHODI I IZDATCI 12.094.016,40 13.985.973,4 2.637.491,0 18,86% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-11- 

3 7 

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 785.600,00 785.600,00 302.052,54 38,45% 

GLAVA 00101 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 785.600,00 785.600,00 302.052,54 38,45% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 755.600,00 755.600,00 272.892,59 36,12% 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 733.500,00 733.500,00 262.643,09 35,81% 

Izvor 1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 22.100,00 22.100,00 10.249,50 46,38% 

Izvor 5. Pomoći 30.000,00 30.000,00 29.159,95 97,20% 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći od županije 30.000,00 30.000,00 29.159,95 97,20% 

0100 
Program: OPĆINSKO VIJEĆE I 
NAČELNIK 408.000,00 408.000,00 171.652,66 42,07% 

A100001 Aktivnost: Rashodi za zaposlene 180.000,00 180.000,00 69.907,71 38,84% 

311 Plaće (Bruto) 145.000,00 145.000,00 60.006,62 41,38% 

3111 Plaće za redovan rad     60.006,62   

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene     0,00   

313 Doprinosi na plaće 30.000,00 30.000,00 9.901,09 33,00% 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje     9.901,09   

3133 
Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti     0,00   

A100002 
Aktivnost: Materijalni rashodi i 
rashodi za usluge 208.000,00 208.000,00 101.744,95 48,92% 

321 Naknade troškova zaposlenima 21.000,00 21.000,00 5.866,72 27,94% 

3211 Službena putovanja     4.866,72   

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     1.000,00   

322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00 12.000,00 4.504,51 37,54% 

3223 Energija     4.504,51   

323 Rashodi za usluge 10.000,00 10.000,00 1.480,00 14,80% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     1.480,00   

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa                                                         25.000,00 25.000,00 7.280,31 29,12% 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa                                                             7.280,31   

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 140.000,00 140.000,00 82.613,41 59,01% 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično     82.613,41   

A100003 Aktivnost: Proračunska pričuva 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     0,00   

0200 
Program: FINANCIRANJE OSTALIH 
AKTIVNOSTI 122.000,00 122.000,00 36.097,45 29,59% 

A100001 
Aktivnost: Općinske manifestacije, 
obljetnice, godišnjice i dr. 68.000,00 68.000,00 36.097,45 53,08% 

323 Rashodi za usluge 28.000,00 28.000,00 6.937,50 24,78% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja     5.750,00   

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

3239 Ostale usluge     1.187,50   

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 40.000,00 40.000,00 29.159,95 72,90% 

3293 Reprezentacija     0,00   

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     29.159,95   

A100002 
Aktivnost: Prigodni programi i 
pokloni za djecu 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     0,00   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-12- 

A100004 
Aktivnost: Političke stranke 
zastupljene u Općinskom vijeću 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00% 

381 Tekuće donacije 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     0,00   

0300 Program: MJESNI ODBORI 255.600,00 255.600,00 94.302,43 36,89% 

A100001 
Aktivnost: Redovna djelatnost 
Mjesnih odbora 175.600,00 175.600,00 94.302,43 53,70% 

322 Rashodi za materijal i energiju 119.000,00 119.000,00 74.869,20 62,92% 

3223 Energija     70.445,39   

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje     4.423,81   

3225 Sitni inventar i auto gume     0,00   

323 Rashodi za usluge 56.600,00 56.600,00 19.433,23 34,33% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     3.077,71   

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     10.249,50   

3234 Komunalne usluge     6.106,02   

A100002 
Aktivnost: Izbori za članove vijeća 
Mjesnih odbora 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00% 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     0,00   

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.308.416,40 
13.200.373,4

3 
2.335.438,5

3 17,69% 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.308.416,40 
13.200.373,4

3 
2.335.438,5

3 17,69% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 4.795.166,40 5.803.231,06 
2.093.849,3

5 36,08% 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 4.074.500,00 4.074.490,00 
1.730.021,6

1 42,46% 

Izvor 1.2. Prihodi od financijske imovine 23.500,00 23.020,00 20.980,27 91,14% 

Izvor 1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 50.200,00 54.200,00 10.275,25 18,96% 

Izvor 1.4. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 20.000,00 20.000,00 10.670,03 53,35% 

Izvor 1.6. Ostali prihodi 626.966,40 1.631.521,06 321.902,19 19,73% 

Izvor 3. Vlastiti prihodi 4.000,00 4.000,00 1.116,49 27,91% 

Izvor 3.9 Vlastiti prihodi -PK 4.000,00 4.000,00 1.116,49 27,91% 

Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 946.000,00 1.001.517,37 125.756,27 12,56% 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalne naknade 280.000,00 280.000,00 105.371,50 37,63% 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 350.000,00 350.000,00 11.000,00 3,14% 

Izvor 4.3. Naknada za razvoj  70.000,00 70.000,00 0,00 0,00% 

Izvor 4.5. Prihodi od grobne naknade 110.000,00 110.000,00 7.482,05 6,80% 

Izvor 4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 136.000,00 191.517,37 1.902,72 0,99% 

Izvor 5. Pomoći 5.563.250,00 6.391.625,00 114.716,42 1,79% 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći od županije 14.250,00 14.250,00 0,00 0,00% 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći od županije 1.300.000,00 2.023.000,00 0,00 0,00% 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći od države 1.510.000,00 1.414.237,50 14.487,21 1,02% 

Izvor 5.4. Pomoći od inozemnih vlada ( Europske unije ) 2.739.000,00 2.636.137,50 0,00 0,00% 

Izvor 5.7. Tekuće pomoći od države   304.000,00 100.229,21 32,97% 

0100 
Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
DJELATNOSTI 1.741.166,40 1.910.243,84 845.124,79 44,24% 

A100001 Aktivnost: Rashodi za zaposlene 610.466,40 643.951,99 316.537,22 49,16% 

311 Plaće (Bruto) 472.437,30 505.499,79 251.911,64 49,83% 

3111 Plaće za redovan rad     251.911,64   

3113 Plaće za prekovremeni rad     0,00   

312 Ostali rashodi za zaposlene 22.000,00 22.000,00 4.500,00 20,45% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene     4.500,00   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-13- 

313 Doprinosi na plaće 81.393,34 81.816,44 39.882,42 48,75% 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje     39.882,42   

3133 
Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti     0,00   

321 Naknade troškova zaposlenima 34.635,76 34.635,76 20.243,16 58,45% 

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život     20.243,16   

A100002 
Aktivnost: Materijalni rashodi i 
rashodi za usluge 744.200,00 909.791,85 439.816,84 48,34% 

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 20.000,00 1.100,00 5,50% 

3211 Službena putovanja     0,00   

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     1.100,00   

322 Rashodi za materijal i energiju 123.000,00 121.000,00 46.788,99 38,67% 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi     28.827,30   

3223 Energija     12.031,19   

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje     1.117,17   

3225 Sitni inventar i auto gume     4.813,33   

323 Rashodi za usluge 487.700,00 512.710,00 306.209,08 59,72% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     36.152,97   

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     10.178,26   

3233 Usluge promidžbe i informiranja     27.730,73   

3234 Komunalne usluge     12.910,26   

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge     4.776,66   

3237 Intelektualne i osobne usluge     141.162,04   

3238 Računalne usluge     23.538,44   

3239 Ostale usluge     49.759,72   

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 90.500,00 120.500,00 80.875,18 67,12% 

3292 Premije osiguranja     9.192,24   

3293 Reprezentacija     3.595,91   

3294 Članarine i norme     5.211,46   

3295 Pristojbe i naknade                                                                                      874,17   

3296 Troškovi sudskih postupaka     29.913,03   

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     32.088,37   

343 Ostali financijski rashodi 23.000,00 135.581,85 4.843,59 3,57% 

3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa     2.893,80   

3433 Zatezne kamate     222,83   

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi     1.726,96   

A100004 

Aktivnost: Otplata zajma-
Energet.obnova Društ.doma Kraj 
Gornji,zgrade Općine i nabavu 
traktora s priključkom 315.000,00 315.000,00 85.419,48 27,12% 

342 
Kamate za primljene kredite i 
zajmove 35.000,00 35.000,00 15.419,48 44,06% 

3422 

Kamate za primljene kredite i zajmove 
od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sekto     15.419,48   

542 

Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija u javn 280.000,00 280.000,00 70.000,00 25,00% 

5422 
Otplata glavnice primljenih kredita od 
kreditnih institucija u javnom sektoru                            70.000,00   

K100001 

Kapitalni projekt: Nabava uredske 
opreme, namještaja, uređaja i ostale 
opreme 41.500,00 41.500,00 3.351,25 8,08% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-14- 

412 Nematerijalna imovina 1.500,00 1.500,00 498,75 33,25% 

4123 Licence     498,75   

422 Postrojenja i oprema 32.000,00 32.000,00 2.852,50 8,91% 

4221 Uredska oprema i namještaj     0,00   

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene     2.852,50   

426 Nematerijalna proizvedena imovina 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 

4262 Ulaganja u računalne programe                                                                            0,00   

K100002 
Kapitalni projekt: Projektna 
dokumentacija 30.000,00 0,00 0,00   

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 30.000,00 0,00 0,00   

4511 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima     0,00   

0100 
Program: ZAŠTITA OD POŽARA I 
SPAŠAVANJE 173.000,00 173.000,00 461,25 0,27% 

A100001 

Aktivnost: Tekuće donacije 
Vatrogasnoj zajednici Općine Marija 
Gorica 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00% 

381 Tekuće donacije 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     0,00   

A100002 Aktivnost: Civilna zaštita 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     0,00   

A100004 
Aktivnost: Ispitivanje sigurnosti 
instalacija (atesti) 3.000,00 3.000,00 461,25 15,38% 

323 Rashodi za usluge 3.000,00 3.000,00 461,25 15,38% 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     461,25   

0100 
Program: TEKUĆE DONACIJE 
SPORTU 100.000,00 109.000,00 109.000,00 100,00% 

A100003 Aktivnost: Tekuće donacije u sportu 100.000,00 109.000,00 109.000,00 100,00% 

381 Tekuće donacije 100.000,00 109.000,00 109.000,00 100,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     109.000,00   

0100 
Program: KULTURNO I TURISTIČKO 
PROMICANJE OPĆINE 75.000,00 99.000,00 76.611,19 77,39% 

A100001 Aktivnost: Tekuće donacije u kulturi 35.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

381 Tekuće donacije 35.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     0,00   

A100004 
Aktivnost: Turistička zajednica 
"Doline i brigi" 40.000,00 40.000,00 20.000,00 50,00% 

381 Tekuće donacije 40.000,00 40.000,00 20.000,00 50,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     20.000,00   

A100005 Aktivnost: KUD Zgubidan 0,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 

381 Tekuće donacije 0,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     27.000,00   

A100006 
Aktivnost: Konjske i biciklističke 
staze Ride&Bike 2.faza   30.000,00 29.611,19 98,70% 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja   30.000,00 29.611,19 98,70% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     29.611,19   

0200 
Program: OPĆINSKA KNJIŽNICA 
ANTE KOVAČIĆA 198.500,00 210.284,36 96.768,43 46,02% 

A100001 Aktivnost: Rashodi za zaposlene 116.500,00 116.500,00 50.551,01 43,39% 

311 Plaće (Bruto) 90.000,00 90.000,00 39.786,28 44,21% 

3111 Plaće za redovan rad     39.786,28   

312 Ostali rashodi za zaposlene 500,00 500,00 0,00 0,00% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene     0,00   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-15- 

313 Doprinosi na plaće 17.000,00 17.000,00 6.564,73 38,62% 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje     6.564,73   

3133 
Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti     0,00   

321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00 9.000,00 4.200,00 46,67% 

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život     4.200,00   

A100002 Aktivnost: Materijalni rashodi 54.000,00 58.000,00 12.134,78 20,92% 

322 Rashodi za materijal i energiju 19.000,00 19.000,00 5.537,50 29,14% 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi     3.951,04   

3223 Energija     968,56   

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje     212,40   

3225 Sitni inventar i auto gume     405,50   

323 Rashodi za usluge 25.000,00 26.000,00 4.225,36 16,25% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     1.415,04   

3234 Komunalne usluge     296,92   

3237 Intelektualne i osobne usluge     446,30   

3238 Računalne usluge     1.279,60   

3239 Ostale usluge     787,50   

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 8.000,00 11.000,00 1.352,37 12,29% 

3293 Reprezentacija     1.049,89   

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     302,48   

343 Ostali financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 1.019,55 50,98% 

3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa     1.019,55   

A100003 
Aktivnost: Program "Čitajmo 
zajedno"   4.000,00 1.675,71 41,89% 

323 Rashodi za usluge   4.000,00 1.675,71 41,89% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     1.675,71   

K100003 Kapitalni projekt: Knjige za knjižnicu 17.000,00 19.000,00 28.610,03 150,58% 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 17.000,00 19.000,00 28.610,03 150,58% 

4241 Knjige     28.610,03   

K100004 

Kapitalni projekt: Nabava uredske 
opreme, namještaja, uređaja i ostale 
opreme 11.000,00 12.784,36 3.796,90 29,70% 

412 Nematerijalna imovina 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

4123 Licence     0,00   

422 Postrojenja i oprema 9.000,00 10.784,36 3.796,90 35,21% 

4221 Uredska oprema i namještaj     756,50   

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene     3.040,40   

0100 Program: FINANCIRANJE UDRUGA 48.000,00 52.000,00 52.000,00 100,00% 

A100002 
Aktivnost: Udruga vinogradara i 
vinara "TRSJE" 0,00 18.000,00 18.000,00 100,00% 

381 Tekuće donacije 0,00 18.000,00 18.000,00 100,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     18.000,00   

A100003 
Aktivnost: Tekuće donacije 
udrugama u poljoprivredi i lovu 20.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 

381 Tekuće donacije 20.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     15.000,00   

A100005 
Aktivnost: Financiranje humanitarnih 
i ostalih udruga 28.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00% 

381 Tekuće donacije 28.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-16- 

3811 Tekuće donacije u novcu     2.000,00   

A100006 
Aktivnost: Udruga branitelja Općine 
Marija Gorica   17.000,00 17.000,00 100,00% 

381 Tekuće donacije   17.000,00 17.000,00 100,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu     17.000,00   

0100 
Program: PREDŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 510.000,00 510.000,00 264.432,00 51,85% 

A100001 Aktivnost: Dječji vrtić 495.000,00 495.000,00 248.840,00 50,27% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 495.000,00 495.000,00 248.840,00 50,27% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     248.840,00   

A100002 Aktivnost: Program predškole 15.000,00 15.000,00 15.592,00 103,95% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 15.000,00 15.000,00 15.592,00 103,95% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     15.592,00   

0200 
Program: OSNOVNO, SREDNJE I 
VISOKO OBRAZOVANJE 443.000,00 449.000,00 204.482,22 45,54% 

A100001 Aktivnost: Produženi boravak 80.000,00 80.000,00 48.638,16 60,80% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 80.000,00 80.000,00 48.638,16 60,80% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     48.638,16   

A100002 
Aktivnost: Prehrana učenika u 
školskoj kuhinji 30.000,00 30.000,00 12.035,00 40,12% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 30.000,00 30.000,00 12.035,00 40,12% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     12.035,00   

A100003 Aktivnost: Škola u prirodi 20.000,00 20.000,00 19.400,00 97,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 20.000,00 20.000,00 19.400,00 97,00% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     19.400,00   

A100004 
Aktivnost: Sufinaciranje cijene 
prijevoza učenika i studenata 185.000,00 185.000,00 108.306,25 58,54% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 185.000,00 185.000,00 108.306,25 58,54% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     108.306,25   

A100005 
Aktivnost: Ostale tekuće donacije OŠ 
Ante Kovačića 10.000,00 10.000,00 2.520,00 25,20% 

381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 2.520,00 25,20% 

3811 Tekuće donacije u novcu     2.520,00   

A100006 Aktivnost: "Ljeto u Mariji Gorici" 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     0,00   

A100007 
Aktivnost: Standardizacija odijevanja 
učenika OŠ Ante Kovačića 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     0,00   

A100008 
Aktivnost: Nabava setova za likovni 
odgoj za prvašiće 3.000,00 3.000,00 2.582,81 86,09% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 3.000,00 3.000,00 2.582,81 86,09% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     2.582,81   

A100009 
Aktivnost: Sufinanciranje nabave 
školskih udžbenika 1-8 razred 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u     0,00   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-17- 

novcu 

A100010 

Aktivnost: Školska ekskurzija - 
maturalno putovanje učenika 7.r. OŠ 
A.Kovačića   11.000,00 11.000,00 100,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna   11.000,00 11.000,00 100,00% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     11.000,00   

A100011 
Aktivnost: Sufinanciranje nabave 
opreme učenicima OŠ   25.000,00 0,00 0,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna   25.000,00 0,00 0,00% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     0,00   

0100 
Program: SOCIJALNA SKRB I 
POTREBE U ZDRAVSTVU 252.750,00 322.750,00 161.035,76 49,89% 

A100001 
Aktivnost: Socijalna skrb - 
stanovanje (režije i dr.oblici pomoći) 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     0,00   

A100002 
Aktivnost: Socijalna skrb - ostale 
potrebe 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     0,00   

A100003 

Aktivnost: Financiranje javnog 
prijevoza osobama starijim od 65 
godina 66.000,00 66.000,00 27.500,00 41,67% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 66.000,00 66.000,00 27.500,00 41,67% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     27.500,00   

A100004 

Aktivnost: Centar za rehabilitaciju, 
Radionica Zaprešić-prijevoz 
korisnika 20.000,00 20.000,00 9.664,72 48,32% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 20.000,00 20.000,00 9.664,72 48,32% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     9.664,72   

A100005 Aktivnost: Oprema za novorođenčad 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 

3721 
Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu     20.000,00   

A100006 Aktivnost: Pomoć za ogrjev 14.250,00 14.250,00 0,00 0,00% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 14.250,00 14.250,00 0,00 0,00% 

3721 
Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu     0,00   

A100007 
Aktivnost: Financiranje poštanske 
naknade po uplatnicama građana 10.000,00 10.000,00 2.672,71 26,73% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 2.672,71 26,73% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     2.672,71   

A100008 
Aktivnost: Tim Hitne medicinske 
pomoći ZZJZ Zg županije 19.000,00 19.000,00 15.181,60 79,90% 

381 Tekuće donacije 19.000,00 19.000,00 15.181,60 79,90% 

3811 Tekuće donacije u novcu     15.181,60   

A100009 

Aktivnost: Vijeće za prevenciju 
kriminaliteta na područ.Općine 
M.Gorica 3.000,00 3.000,00 136,98 4,57% 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 3.000,00 3.000,00 136,98 4,57% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     136,98   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-18- 

A100010 Aktivnost: Crveni križ Zaprešić 26.000,00 26.000,00 4.333,34 16,67% 

381 Tekuće donacije 26.000,00 26.000,00 4.333,34 16,67% 

3811 Tekuće donacije u novcu     4.333,34   

A100011 
Aktivnost: Akcija Dobrovoljnog 
darivanja krvi 4.500,00 4.500,00 1.546,41 34,36% 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.500,00 4.500,00 1.546,41 34,36% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1.546,41   

A100012 

Aktivnost: Financijska pomoć u 
obavljanju javnog prijevoza 
Meštrović prijevoz d.o.o. 50.000,00 120.000,00 80.000,00 66,67% 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 50.000,00 120.000,00 80.000,00 66,67% 

3722 
Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi     80.000,00   

0100 
Program: SUBVENCIJE U 
POLJOPRIVREDI I GOSPODARSTVU 30.000,00 30.000,00 4.000,00 13,33% 

A100001 

Aktivnost: Subvencioniranje 
umjetnog osjemenjivanja krava 
plotkinja 10.000,00 10.000,00 4.000,00 40,00% 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora                10.000,00 10.000,00 4.000,00 40,00% 

3523 
Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima                                                               4.000,00   

A100002 
Aktivnost: Subvencije malom 
gospodarstvu 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora                10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

3523 
Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima                                                               0,00   

A100003 

Aktivnost: Subvencije 
poljoprivrednicima (usjevi, nasadi, 
premije i dr.) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora                10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

3523 
Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima                                                               0,00   

0100 
Program: ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 558.000,00 1.397.765,58 192.752,38 13,79% 

A100001 Aktivnost: Potrošnja javne rasvjete 310.000,00 310.000,00 135.298,95 43,64% 

322 Rashodi za materijal i energiju 310.000,00 310.000,00 135.298,95 43,64% 

3223 Energija     135.298,95   

A100002 
Aktivnost: Održavanje elemenata 
javne rasvjete 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00% 

323 Rashodi za usluge 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00% 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     0,00   

A100003 
Aktivnost: Makadamske ceste - 
održavanje 40.000,00 59.765,58 4.875,00 8,16% 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 29.765,58 0,00 0,00% 

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje     0,00   

323 Rashodi za usluge 30.000,00 30.000,00 4.875,00 16,25% 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     4.875,00   

A100005 Aktivnost: Zimska služba 80.000,00 80.000,00 18.362,50 22,95% 

323 Rashodi za usluge 80.000,00 80.000,00 18.362,50 22,95% 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     18.362,50   

A100006 
Aktivnost: Održavanje groblja i 
tekuće održavanje mrtvačnica 69.000,00 59.000,00 7.482,05 12,68% 

322 Rashodi za materijal i energiju 14.000,00 14.000,00 2.426,54 17,33% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-19- 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi     231,80   

3223 Energija     2.194,74   

3225 Sitni inventar i auto gume     0,00   

323 Rashodi za usluge 55.000,00 45.000,00 5.055,51 11,23% 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     0,00   

3234 Komunalne usluge     5.055,51   

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

A100007 
Aktivnost: Održavanje javnih 
površina 9.000,00 29.000,00 16.083,88 55,46% 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 25.000,00 15.856,88 63,43% 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja     15.856,88   

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.000,00 4.000,00 227,00 5,68% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     227,00   

A100008 Aktivnost: Prometna signalizacija 15.000,00 15.000,00 10.650,00 71,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 15.000,00 10.650,00 71,00% 

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje     10.650,00   

A100009 

Aktivnost: Rekonstrukcija 
traktorskog puta u šumsku cestu 
(Šumski put)   70.000,00 0,00 0,00% 

323 Rashodi za usluge   50.000,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

412 Nematerijalna imovina   20.000,00 0,00 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina     0,00   

K100001 
Kapitalni projekt: Nabava traktora i 
priključka   740.000,00 0,00 0,00% 

422 Postrojenja i oprema   740.000,00 0,00 0,00% 

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene     0,00   

0100 Program: SUSTAV ODVODNJE 500.000,00 521.055,73 0,00 0,00% 

K100001 
Kapitalni projekt: Izgradnja sustava 
odvodnje (građ.radovi) 500.000,00 521.055,73 0,00 0,00% 

386 Kapitalne pomoći                                                                                     500.000,00 521.055,73 0,00 0,00% 

3861 

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 
financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sek     0,00   

0200 Program: NERAZVRSTANE CESTE 1.385.000,00 1.225.000,00 6.125,00 0,50% 

A100001 

Aktivnost: Evidentiranje 
nerazvrstanih cesta u zemljišnim 
knjigama 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00% 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

K100001 
Kapitalni projekt: Asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta 420.000,00 420.000,00 6.125,00 1,46% 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 6.125,00 30,63% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     6.125,00   

421 Građevinski objekti 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00% 

4213 
Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti     0,00   

K100002 
Kapitalni projekt: Pješačke staze na 
području Općine Marija Gorica 830.000,00 530.000,00 0,00 0,00% 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

421 Građevinski objekti 800.000,00 500.000,00 0,00 0,00% 

4213 
Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti     0,00   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-20- 

K100003 
Kapitalni projekt: Obilaznica u Mariji 
Gorici - projekti 85.000,00 25.000,00 0,00 0,00% 

412 Nematerijalna imovina 85.000,00 25.000,00 0,00 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina     0,00   

K100004 
Kapitalni projekt: Semaforizacija u 
Trsteniku   200.000,00 0,00 0,00% 

422 Postrojenja i oprema   200.000,00 0,00 0,00% 

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene     0,00   

0400 Program: VODOVOD 430.000,00 658.000,00 0,00 0,00% 

K100001 

Kapitalni projekt: Izgradnja, 
dogradnja i rekonstrukcija 
vodovodne mreže 430.000,00 658.000,00 0,00 0,00% 

386 Kapitalne pomoći                                                                                     430.000,00 658.000,00 0,00 0,00% 

3861 

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 
financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sek     0,00   

0100 
Program: PROSTORNO 
PLANIRANJE I UREĐENJE 2.541.000,00 2.548.615,45 20.625,00 0,81% 

K100001 
Kapitalni projekt: Gorički trg u Mariji 
Gorici 2.516.000,00 2.486.000,00 0,00 0,00% 

421 Građevinski objekti 2.516.000,00 2.486.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

K100002 

Kapitalni projekt: Prostorni plan 
uređenja Općine Marija Gorica-
izmjene i dopune   37.615,45 20.625,00 54,83% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina   37.615,45 20.625,00 54,83% 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela                                                                 20.625,00   

K100003 
Kapitalni projekt: Izrada Izvješća o 
stanju u prostoru 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00% 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela                                                                 0,00   

0200 
Program: ODRŽIVO 
GOSPODARENJE OTPADOM 67.000,00 40.000,00 0,00 0,00% 

A100001 
Aktivnost: Nabava spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada 67.000,00 40.000,00 0,00 0,00% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 67.000,00 40.000,00 0,00 0,00% 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna     0,00   

0100 
Program: GOSPODARSKA ZONA 
KRAJ DONJI 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00% 

K100002 
Kapitalni projekt: Komunalna 
infrastruktura Gospodarske zone 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00% 

412 Nematerijalna imovina 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina     0,00   

0100 

Program: IZGRADNJA GROBLJA, 
PARKIRALIŠTA I UREĐ.OKOLIŠA 
GROBLJA  397.000,00 267.022,75 0,00 0,00% 

K100001 
Kapitalni projekt: Izgradnja grobnih 
mjesta na groblju Marija Gorica 262.000,00 192.022,75 0,00 0,00% 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

421 Građevinski objekti 242.000,00 172.022,75 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

K100002 

Kapitalni projekt: Izgradnja 
parkirališta i uređenje okoliša groblja 
Marija Gorica  135.000,00 75.000,00 0,00 0,00% 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

421 Građevinski objekti 120.000,00 60.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

0200 Program: SPOMENICI KULTURE I 536.000,00 550.000,00 160.275,25 29,14% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-21- 

SAKRALNI OBJEKTI 

K100001 
Kapitalni projekt: Kompleks rodne 
kuće Ante Kovačića 536.000,00 550.000,00 160.275,25 29,14% 

421 Građevinski objekti 536.000,00 550.000,00 160.275,25 29,14% 

4214 Ostali građevinski objekti     160.275,25   

0300 
Program: OSTALI GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 1.253.000,00 1.937.635,72 141.745,26 7,32% 

A100013 Aktivnost: Društveni dom Sveti Križ   0,00 13.722,75   

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja   0,00 13.722,75   

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     13.722,75   

K100004 
Kapitalni projekt: Energ.obnova 
Društvenog doma Kraj Donji   630.000,00 0,00 0,00% 

323 Rashodi za usluge   30.000,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

421 Građevinski objekti   600.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

K100006 
Kapitalni projekt: Sanjkalište u Mariji 
Gorici 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00% 

412 Nematerijalna imovina 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina     0,00   

K100007 
Kapitalni projekt: Sportsko 
rekreacijski centar Kraj Donji 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00% 

412 Nematerijalna imovina 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina     0,00   

K100008 
Kapitalni projekt: Dječje igralište u 
Kraju Donjem (2-12 godina) 463.000,00 463.000,00 0,00 0,00% 

421 Građevinski objekti 463.000,00 463.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

K100009 
Kapitalni projekt: Otkup zemljišta za 
kapitalne projekte 400.000,00 73.000,00 0,00 0,00% 

411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 400.000,00 73.000,00 0,00 0,00% 

4111 Zemljište     0,00   

K100010 
Kapitalni projekt: Energetska obnova 
pročelja zgrade Općine   110.260,72 109.469,01 99,28% 

421 Građevinski objekti   110.260,72 109.469,01 99,28% 

4212 Poslovni objekti     109.469,01   

K100011 
Kapitalni projekt: Rekonstrukcija 
dječjeg igrališta u Žlepcu Goričkom   252.375,00 0,00 0,00% 

421 Građevinski objekti   252.375,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

K100012 
Kapitalni projekt: Sportska dvorana - 
podest bine s teleskopskim nogama   19.000,00 18.553,50 97,65% 

422 Postrojenja i oprema   19.000,00 18.553,50 97,65% 

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene     18.553,50   

1000 
Program: RAZVOJ CIVILNOG 
DRUŠTVA   120.000,00 0,00 0,00% 

K100001 

Kapitalni projekt: WiFi4EU - 
promicanje internetske povezivosti u 
lokalnim zajednicama   120.000,00 0,00 0,00% 

422 Postrojenja i oprema   120.000,00 0,00 0,00% 

4222 Komunikacijska oprema     0,00   

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-22- 

2 

 
Na temelju članka  32.  Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 

Gorica broj 194) i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija Gorica 
broj 124), Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj 24. srpnja 2019. godine, donijelo je 
 

O D L U K U  
o subvenciji mjesečne pokazne  

karte učenicima srednjih škola i redovitim studentima 
 

Članak 1. 
 Općina Marija Gorica subvencionirati će učenicima prvih, drugih, trećih i četvrtih razreda 
srednjih škola i redovitim studentima do navršene 26. godine života mjesečnu pokaznu kartu 
jednog od  prijevoznika kojeg odaberu u iznosu od najviše 250,00 kuna mjesečno. 

Prijevoznici između kojih učenici i studenti mogu izvršiti odabir su Meštrović prijevoz ili 
Meštrović prijevoz – HŽ ili HŽ ili ZET ili ZET-HŽ. 
 

Članak 2.  
Uvjeti za ostvarivanje prava na subvencioniranu mjesečnu pokaznu kartu iz članka 1. ove 

Odluke su: 

 podmirene sve obveze domaćinstva prema Općini Marija Gorica, 

 prijavljeno prebivalište na području Općine Marija Gorica, 

 status redovnog učenika odnosno studenta u školskoj odnosno akademskoj godini za 
koju se sufinanciranje traži 

 da pravo na subvencioniranu kartu nije ostvareno po nekoj drugoj osnovi (subvencija od 
strane Centra za socijalnu skrb, Zagrebačke županije i sl.). 
Zahtjevu za subvenciju učenici i studenti iz članka 1. ove Odluke prilažu:  

 presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu 

 potvrdu o redovnom školovanju, 

 osobni identifikacijski broj. 
 

Članak 3. 
Sredstva za subvenciju mjesečnih pokaznih karti učenika srednjih škola i redovitih 

studenata osigurati će se u proračunu Općine Marija Gorica. 
 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o subvenciji mjesečne pokazne 

karte učenicima srednjih škola i redovitim studentima KLASA: 021-05/18-01/04, URBROJ:238/19-
01-18-3 od 19. srpnja 2018. godine.   
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 01. rujna 2019. godine do 30. lipnja 2020. godine. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/04 
URBROJ: 238/19-01-19-4 
Marija Gorica, 24. srpnja 2019. 
           

     PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
    Josip Žagmeštar 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-23- 

3 

Na temelju članka 143. stavak 6. točka 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi  (Narodne novine  broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 
126/12, 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18), članka 32 . Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik 
Općine Marija Gorica, broj 194 ) i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik 
Općine Marija Gorica, broj 124), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 17. sjednici, 
održanoj 24. srpnja 2019. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o financiranja produženog boravka za školsku godinu 2019/2020 

 u OŠ Ante Kovačića u Mariji Gorici   
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom uređuju se načini i uvjeti financiranja produženog boravka za školsku godinu 
2019/2020 u Osnovnoj školi Ante Kovačića u Mariji Gorici, koji je utvrđen kao šira javna potreba u 
osnovnom školstvu, a u organizaciji su osnovnih škola koje imaju prostorne uvjete. 

 
Članak 2. 

 
Produženi boravak  je  oblik odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne nastave. 
Program produženog boravka u OŠ Ante Kovačića u skladu s člankom 11. Državnog 
Pedagoškog standarda organizira se s najmanje 14, a u pravilu sa 20 učenika, a financira se iz 
sredstava proračuna jedinica lokalne samouprave. 
Produženi boravak organizira se za skupinu učenika od 1. do 4. razreda. 
Dnevno trajanje produženog boravka je od 11,00 do 17,00 sati u poslijepodnevnoj smjeni.  
 

Članak 3. 
 

Općina Marija Gorica financirati će program produženog boravka u Osnovnoj školi Ante Kovačića 
u Mariji Gorici od 09. rujna 2019. do 17. lipnja 2020. godine. 
Program produženog boravka provode radnici školskih ustanova koji ispunjavaju uvjete za 
zasnivanje radnog odnosa u školskoj ustanovi, a koji su propisani odredbama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18). 
Radni odnos se zasniva na određeno, puno radno vrijeme temeljem javnog natječaja. 
 

Članak 4. 
 

Sredstva za plaću i naknadu plaće s doprinosima na plaću radniku u produženom boravku 
osiguravaju se u Proračunu Općine Marija Gorica sukladno Odluci o visini osnovice za obračun 
plaće u javnim službama (Narodne novine broj 2/19). 
Materijalna prava radnika u produženom boravku koja su ugovorena Kolektivnim ugovorom za 
zaposlenike u javnim službama i materijalna prava za radnika koji radi u programima koji se 
provode u nenastavne dane (regres, božićnica, jubilarna nagrada, stručno usavršavanje) 
isplaćivati će se sukladno mogućnostima Proračuna Općine Marija Gorica, a temeljem posebne 
Odluke općinske načelnice. 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-24- 

Naknada prijevoza na posao i s posla radniku koji radi u programu koji se provodi u nastavne i 
nenastavne dane isplaćivat će se sukladno mogućnostima Proračuna Općine Marija Gorica, a 
temeljem posebne Odluke općinske načelnice, koja će biti donesena prije zasnivanja radnog 
odnosa. 
 

Članak 5. 
 

Roditelji učenika sudjeluju u financiranju troškova prehrane u produženom boravku  sa cijenom 
od 10,00 kuna dnevno. 
Općina Marija Gorica sufinancirati će prehranu učenicima u produženom boravku sukladno 
Odluci Općinskog vijeća KLASA: 021-05/18-01/04, URBROJ: 238/19-01-18-4 od 19. srpnja 2018. 
godine. 

 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Marija 
Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/04 
URBROJ: 238/19-01-19-5 
Marija Gorica, 24. srpnja 2019. 

 
                                                                                 

                      PREDSJEDNIK 
                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                  Josip Žagmeštar 

 
 
 

4 

 
Na temelju članka 9. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine broj 118/2018), članka 32. Statuta 
Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194) Općinsko vijeće na svojoj 
17. sjednici održanoj 24. srpnja 2019. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o subvencijama za nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, sadnica jagoda 

 i sadnju ljekovitog bilja 
te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na području  

Općine Marija Gorica u 2019. godini 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti, postupak za dodjelu bespovratnih novčanih sredstava za 
nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, sadnica jagoda i sadnju ljekovitog bilja, za uzgoj i držanje 
pčelinjih zajednica, te prava i obveze korisnika subvencije u 2019. godini. 
 

Članak 2. 
Općina Marija Gorica će poljoprivrednim gospodarstvima na svom području subvencionirati 
sljedeće vrste proizvodnji:  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-25- 

 
U POLJOPRIVREDI 
1. U biljnoj proizvodnji 

1.1. nabavu loznih cijepova 
1.2. nabavu voćnih sadnica 
1.3. sadnju ljekovitog bilja 
1.4. nabavu sadnica jagoda 
 

2. U stočarskoj proizvodnji 
2.1. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 

 
 

Članak 3. 
Pravo na ostvarivanje subvencije u skladu sa ovom Odlukom ima poljoprivrednik, fizička ili pravna 
osoba ili skupina fizičkih ili pravnih osoba koja obavlja poljoprivrednu djelatnost i obuhvaća 
sljedeće organizacijske oblike: obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo, samoopskrbno 
poljoprivredno gospodarstvo, obrt registriran za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, trgovačko 
društvo ili zadruga registrirana za obavljanje poljoprivredne djelatnosti te druga pravna osoba, a 
koja udovoljava slijedećim uvjetima: 

- ima prebivalište ili sjedište na području Općine Marija Gorica i koji podižu nasade na 
području Općine Marija Gorica (dalje u tekstu: korisnik subvencije) za izvršenu sadnju na 
području Općine Marija Gorica 

- podiže novi nasad na vlastitim površinama ili na zemljištu u zakupu za koje ima ugovor 
sklopljen na rok od najmanje 10 godina 

- ima podmirene sve zakonske i ugovorne obveze prema Općini Marija Gorica 
- može predati zahtjev za ostvarivanje subvencije samo za jednu vrstu proizvodnje iz 

članka 2. ove Odluke 
- mora biti upisan u Upisnik poljoprivrednika/Upisnik obiteljskog poljoprivrednog 

gospodarstva koji vodi Agencija za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 
 

Iznimno, zahtjev za ostvarivanje subvencije u skladu sa ovom Odlukom mogu u ime i za račun 
svojih članova podnijeti Udruge, uz uvjet da krajnji korisnici subvencije ispunjavaju uvjete iz 
stavka 1. ovog članka i druge uvjete utvrđene ovom Odlukom. 
  

 
Članak 4. 

Poljoprivrednik je fizička ili pravna osoba ili skupina fizičkih ili pravnih osoba koja obavlja 
poljoprivrednu djelatnost na području Republike Hrvatske, a obuhvaća sljedeće organizacijske 
oblike: obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo (dalje u tekstu OPG), samoopskrbno poljoprivredno 
gospodarstvo, obrt registriran za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, trgovačko društvo ili 
zadruga registrirana za obavljanje poljoprivredne djelatnosti te druga pravna osoba. 
OPG je organizacijski oblik gospodarskog subjekta poljoprivrednika fizičke osobe koji radi 
stvaranja dohotka samostalno i trajno obavlja djelatnost poljoprivrede i s njom povezane 
dopunske djelatnosti, a temelji se na korištenju vlastitih i/ili unajmljenih proizvodnih resursa te na 
radu, znanju i vještinama članova obitelji. 
Samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo je fizička osoba poljoprivrednik koja se za 
osobne potrebe bavi poljoprivredom u okviru korištenja prirodnih bogatstava zemlje i prodajom 
odnosno zamjenom od tih djelatnosti dobivenih proizvoda u neprerađenom stanju i kojoj 
obavljanje gospodarske djelatnosti poljoprivrede nije glavna djelatnost, odnosno zanimanje 
poljoprivrednik nije glavno ili jedino zanimanje, a temelji se na korištenju vlastitih i/ili unajmljenih 
proizvodnih resursa te na radu, znanju i vještinama članova kućanstva i ekonomska veličina 
gospodarstva je manja ili jednaka od kunske protuvrijednosti izražene u stranoj valuti od 3000 
eura. 
Poljoprivredno gospodarstvo čine sve proizvodne jedinice na kojima se obavlja poljoprivredna 
djelatnost i kojima upravlja poljoprivrednik, a koje se nalaze na području Republike Hrvatske. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-26- 

 
Članak 5. 

Sredstva za subvenciju iz članka 2. osigurana su u Proračunu Općine Marija Gorica za 2019. 
godinu, Program - Subvencije u poljoprivredi i gospodarstvu, Aktivnost 100003 Subvencije 
poljoprivrednicima (usjevi, nasadi, premije i dr.), Konto 3523, Pozicija R133. 
 

Članak 6. 
Najviši ukupni godišnji iznos općinske subvencije koju jedan korisnik može ostvariti po svim 
vrstama subvencija u tekućoj godini može iznositi do 10.000,00 (desettisuća) kuna. 
Visina sredstava za subvencije razmjerno će se smanjiti ako ukupni zahtjevi prelaze maksimalno 
odobrena proračunska sredstva. 
 

Članak 7. 
Pojedina općinska subvencija se korisniku isplaćuje nakon obavljene sadnje i/ili proizvodnje, 
odnosno nakon provjere, a najkasnije do kraja tekuće godine, odnosno do 31. prosinca. 
Općinska subvencija za istu površinu ili istu jedinicu proizvodnje može se ostvariti samo jednom 
godišnje. 
 
 
U POLJOPRIVREDI 
 
1. U biljnoj proizvodnji 
 
1.1. za nabavu loznih cijepova  

Članak 8. 
Subvencija nabave loznih cijepova odobrit će se onom poljoprivredniku koji je u tekućoj godini u 
vinogradu posadio najmanje 400 propisano deklariranih loznih cijepova preporučenih kultivara za 
područje Zagrebačke županije sukladno pozitivnim zakonskim propisima.  
Poljoprivrednik mora biti upisan u Vinogradarski registar (osim ako sadi vinograd prvi put). 
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 kuna po posađenom loznom cijepu. 
Zahtjevi za subvenciju se podnose u roku od 15 dana od dana objave natječaja za tekuću godinu 
na Obrascu OMG 1.1. 
 
 
1.2. za nabavu voćnih sadnica 

Članak 9. 
Subvencija nabave voćnih sadnica odobriti će se onom poljoprivredniku koje je u tekućoj godini u 
voćnjaku posadio najmanje 50 propisano deklariranih voćnih sadnica sljedećih voćnih vrsta: 
jabuke, kruške, breskve, nektarine, marelice, šljive, trešnje, višnje, oraha, lješnjaka, maline, 
kupine, ribizla, brusnice, borovnice. 
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 10,00 kuna po voćnoj sadnici jabuke, kruške, breskve, 
nektarine, marelice, šljive, trešnje, višnje, 
5,00 kuna po voćnoj sadnici maline, kupine, ribizla i lijeske, 
10,00 kuna po sadnici brusnice i borovnice, 
20,00 kuna po sadnici cijepljenog oraha. 
Zahtjevi za subvenciju se podnose u roku od 15 dana od dana objave natječaja za tekuću godinu 
na Obrascu OMG 1.2. 
 
1.3. za sadnju ljekovitog bilja 

Članak 10. 
Subvencija za sadnju ljekovitog bilja: lavande, kadulje, matičnjaka, bijelog sljeza, crnog sljeza, 
koprive, mente, nevena, majčine dušice, čička, maslačka, bosiljka, trputca, melise, peršina, graha 
zelenčeka, preslice i komorača odobrit će se onom poljoprivredniku koji je u tekućoj godini 
posadio navedeno ljekovito bilje na površini od najmanje 1000 m2, a ima ugovorenu proizvodnju 
odnosno kupca. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-27- 

Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 500,00 kuna na 1000 m2 posađenog ljekovitog bilja.  
Zahtjevi za subvenciju se podnose u roku od 15 dana od dana objave natječaja za tekuću godinu 
na Obrascu OMG 1.3. 
 
1.4. za nabavu sadnica jagoda 

Članak 11. 
Subvencija nabave sadnica jagoda odobriti će se onom poljoprivredniku koji je u tekućoj godini 
posadio najmanje 1000 propisano deklariranih sadnica jagoda.  
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 1,00 kunu po posađenoj sadnici jagoda.  
Zahtjevi za subvenciju se podnose u roku od 15 dana od dana objave natječaja za tekuću godinu 
na Obrascu OMG 1.4. 
 
 
2. U stočarskoj proizvodnji: 
 
2.1. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 

 
Članak 12. 

Subvencija za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica odobrit će se u iznosu od 20,00 kuna po 
pčelinjoj zajednici  poljoprivredniku na temelju potvrde o broju košnica izdane od Hrvatskog 
stočarskog centra ili potvrde izdane od Udruge pčelara sa sjedištem u Zagrebačkoj županiji 
upisane u Registar udruga Republike Hrvatske. 
Minimalna poticajna količina je 10 pčelinjih zajednica. 
Zahtjevi za subvenciju se podnose u roku od 15 dana od dana objave natječaja za tekuću godinu 
na Obrascu OMG 2.1. 
 

Članak 13. 
Bespovratna novčana sredstva – općinska subvencija dodjeljuje se na temelju provedenog 
postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. 
Zahtjevi za subvenciju se dostavljaju na propisanom Obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a 
rješavaju se prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava. 
 

Članak 14. 
Općinske subvencije se dodjeljuju na temelju natječaja. 
Natječaj raspisuje općinski načelnik Općine Marija Gorica, a objavljuje se na službenoj Internet 
stranici Općine Marija Gorica, www.marija-gorica.hr  i oglasnim pločama Općine Marija Gorica. 
Natječaj sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje natječaj 
- predmet natječaja 
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije 
- popis potrebne dokumentacije 
- naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi 
- vrijeme trajanja natječaja 
- podatke o informacijama. 

 
Članak 15. 

Odluku o dodjeli subvencije u poljoprivredi Općine Marija Gorica donosi općinski načelnik na 
temelju prijedloga Stručnog povjerenstva te se ista objavljuje na službenoj Internet stranici 
Općine Marija Gorica. 
Općinski načelnik po objavi Odluke o dodjeli subvencije u poljoprivredi sklapa ugovor sa 
korisnikom općinske subvencije kojim će se urediti međusobna prava i obveze u vezi subvencije. 
 

Članak 16. 
Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro račun korisnika općinske subvencije, odnosno 
podnositelja zahtjeva. 

http://www.marija-gorica.hr/


SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-28- 

Korisniku dosadašnjih općinskih subvencija, nove subvencije mogu se odobriti isključivo ako su 
prethodne utrošene namjenski. 
Korisnik subvencije koji je u tekućoj godini dobio općinsku subvenciju dužan je potpisati izjavu 
kojom se obvezuje dobivenu subvenciju utrošiti namjenski. 
 

Članak 17. 
Korisnik subvencije je dužan omogućiti davatelju subvencije kontrolu namjenskog utroška 
dobivene subvencije. Ukoliko je korisnik općinske subvencije odnosno podnositelj zahtjeva 
priložio neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara 
njegovom stvarnom stanju podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u 
Općinski proračun, te će biti isključen iz svih Općinskih subvencija u poljoprivredi narednih 5 (pet) 
godina. 
Ukoliko je korisniku općinske subvencije u tekućoj godini, pogreškom isplaćen viši iznos 
subvencije od  stvarno potrebnog, dužan je u roku od osam dana od primljene obavijesti o 
pogrešci, viši iznos isplaćene subvencije  vratiti u Općinski proračun. Ako  korisnik nije izvršio 
povrat biti će isključen iz svih Općinskih subvencija u poljoprivredi u narednih 5 (pet) godina.  
 

 
Članak 18. 

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o subvencijama za nabavu loznih cijepova, voćnih 
sadnica i sadnju ljekovitog bilja te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na području Općine Marija 
Gorica u 2015. godini (Službeni glasnik Općine Marija Gorica 147). 
 
 

Članak 19. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Marija 
Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/04 
URBROJ: 238/19-01-19-6 
Marija Gorica, 24. srpnja 2019. 
 

PREDSJEDNIK 
       OPĆINSKOG VIJEĆA 

            Josip Žagmeštar   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-29- 

5 

 

                    Temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 68/18.), i 
članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Glasnik Općine Marija Gorica, broj 194), Općinsko 
vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 17. sjednici održanoj 24. srpnja 2019. godine, donosi 

 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 
Općine Marija Gorica u 2019. godini 

 

Članak 1. 
 Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i 
raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. 
 
 Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se: 
 
1. opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 
djelatnostima, i 
 
2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

 

Program iz stavka 1. ovog članka obuhvaća: 

 

1. Potrošnja javne rasvjete 

2. Održavanje javne rasvjete 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta, puteva i javnih površina iz nadležnosti Općine 

4. Zimsko održavanje cesta 

5. Održavanje groblja, ispraćajnog mjesta i mrtvačnice groblja Marija Gorica i Sveti 

 Križ 

6. Održavanje javnih/zelenih površina 

7. Održavanje prometne signalizacije 

8. Deratizacija i dezinsekcija 
 
 

Članak 2. 
 Komunalna infrastruktura su: 
 
1. nerazvrstane ceste, 
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
3. javna parkirališta, 
4. javne zelene površine, 
5. građevine i uređaji javne namjene, 
6. javna rasvjeta, 
7. groblja i ispraćajna mjesta, 
8. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza 
 
 Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture su: 
 
1. održavanje nerazvrstanih cesta  i cesta kojima upravlja Općina, 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-30- 

 
 
 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
4. održavanje javnih zelenih površina, 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
6. održavanje groblja i ispraćajnih mjesta, 
7. održavanje čistoće javnih površina, 

8. održavanje javne rasvjete 

  

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje 

djelatnosti iz članka 1. ovog Programa planira se kako slijedi: 

 

1. POTROŠNJA JAVNE RASVJETE                                                               310.000,00kn 

     Izvor financiranja : 1.1. Prihodi od poreza                                                        30.000,00kn  

                              4.1. Prihodi od komunalne naknade                                280.000,00kn 

 

2. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE                                                               35.000,00kn 

     Izvor financiranja : 4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa                               35.000,00kn 

 

             Pod pojmom „javna rasvjeta“ podrazumijeva se upravljanje, održavanje sustava i uređaja 

javne rasvjete. Sustav javne rasvjete na području Općine Marija Gorica obuhvaća 831 rasvjetno 

tijelo. 

 

2.1.  Redovno održavanje sustava javne rasvjete podrazumijeva - preventivni pregledi sustava; 

dobava i ugradnja potrošnog materijala. 

2.2. Izvanredno održavanje sustava JR - otklanjanje izvanrednih havarija na sustavu JR, zamjena 

i proširenje postojećeg sustava. 
 

 

3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, PUTEVA I JAVNIH POVRŠINA  

IZ NADLEŽNOSTI OPĆINE                                                                             59.765,58 kn 

           Izvor financiranja : 1.6. Ostali prihodi                                                                 9.765,58 kn  

                                         4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa                               30.000,00 kn 

                     4.7. Ostali prihodi za posebne namjene                            20.000,00 kn 

 

 NAZIV ULICE M1 PLAN m3 0-30mm 

    

1. MO MARIJA GORICA   

 Ulica Rajski put, odvojak 30 10 

    

    

 UKUPNO: 30 10 

    

2. MO SVETI KRIŽ   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-31- 

 Puhačka ulica 210 20 

 Krčina 100 10 

 Lojzova ulica 200 15 

 1. odvojak Glogovićeve 100 10 

 2. odvojak Glogovićeve 120 10 

 Obrankovićeva ulica 2. odvojak 100 10 

 Brdovečka odvojak, kbr. 17 150 15 

    

 UKUPNO: 980 90 

    

3. MO TRSTENIK   

 Ulica Matije Fistrića 100 30 

 Mokrička ulica, 3. odvojak 150 30 

    

    

 UKUPNO: 250 60 

    

4. MO KRAJ DONJI   

 Vodovodna ulica, 1. odvojak 160 15 

 Stari zdenac 190 15 

 Jakolićev odvojak, kbr. 6 90 10 

 Topoljska ulica, 1. odvojak 110 15 

 Topoljska ulica, 2. odvojak 50 10 

 Bijeli Brijeg prema kbr. 15 250 30 

 Kaptolska, odvojak 200 30 

 UKUPNO: 1050 125 

    

5. MO KRAJ GORNJI I 

BIJELA GORICA 

  

 Vinogradska ulica, prema Mlinarecu 100 20 

 Bregovita ulica, odvojak prema Benko 200 20 

 Krajgorska, odvojak prema Čuk 90 10 

 Bregovita ulica, odvojak kbr. 33 100 15 

 Krajgorska, odvojak na autobusnoj stanici 100 15 

 Krajgorska, odvojak kod Kuharića 50 10 

 UKUPNO: 640 90 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-32- 

4. ZIMSKO ODRŽAVANJE CESTA                                                                  
80.000,00 kn 

      Izvor financiranja : 1.1. Prihodi od poreza                                                      80.000,00 kn 

     

 Zimska služba obuhvaća radove neophodne za održavanje prohodnosti nerazvrstane 
ceste, puteva i javnih površina te sigurnosti odvijanja prometa. Nerazvrstana cesta smatra se 
prohodnom kada je radovima na uklanjanju snijega omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu 
zimske opreme. 
 
 Pod radovima održavanja cesta i drugih javnih površina u zimskim uvjetima razumijevaju se 
naročito: pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta; organiziranje mjesta pripravnosti i 
njihovo označavanje; zaštitne mjere protiv stvaranja poledice, snježnih nanosa i zapuha; čišćenje 
snijega s kolnika, drugih javnih površina, nogostupa i prometne signalizacije;  
 
posipavanje; uklanjanje posutog pijeska; obilježavanje rubova kolnika; ručno ili strojno čišćenje 
odvodnih kanala i propusta; osiguravanje odvodnje sa kolnika; uklanjanje vozila sa kolnika; 
postavljanje posebne prometne signalizacije u slučajevima posebnog režima prometa ili zatvaranja 
dijela nerazvrstane ceste. 
 
 
 

5. ODRŽAVANJE GROBLJA, ISPRAĆAJNOG MJESTA I MRTVAČNICE GROBLJA 
MARIJA GORICA I SVETI KRIŽ                                                                       69.000,00kn 

 

Izvor financiranja : 4.5. Prihodi od grobne naknade                                     59.000,00 kn 

 

A – Materijali i sredstva za čišćenje i održavanje                                           4.000,00 kn 

B – Električna energija                                                                                    4.000,00 kn 

C – Motorni benzin i dizel gorivo                                                                     3.000,00 kn 

D – Sitni inventar – groblje                                                                              3.000,00 kn 

E – Usluge tekućeg i investicijskog održavanja                                              2.000,00 kn 

F – Iznošenje i odvoz smeća                                                                        25.000,00 kn 

G – Opskrba vodom – groblje                                                                         3.000,00 kn  

H – Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja (naknade)                15.000,00 kn 
  

6.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA                                                            29.000,00 kn 

          Izvor financiranja : 1.1. Prihodi od poreza                                                      29.000,00 kn 

 

A – Održavanje javnih površina                                                                    25.000,00 kn 

B – Ukrasno bilje, cvijeće, zemlja                                                                   4.000,00 kn 

 

Pod održavanjem javnih površina naročito se podrazumijeva održavanje javnih zelenih 

površina, pješačkih staza, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta, groblja 

Marija Gorica i Sveti Križ  i javnih prometnih površina te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz 

naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu. 

 

Održavanje javnih površina podrazumijeva: 

  
 košnja trave, grabljanje i odvoz na deponij  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-33- 

 dodatno čišćenje lišća i grabljenje u jesen 
 dodatna košnja u proljeće 
 košnja i održavanje dječjih igrališta 
 orezivanje živice i drugog raslinja 
 okopavanje rubova staza i odstranjivanje korova sa staza 
 održavanje cestovnih otoka - okopavanje i zalijevanje 
 održavanje i uređenje spomen obilježja na području općine 
 održavanje i postava ploča s imenima ulica i trgova 
 održavanje i postava oglasnih panoa 
 održavanje okoliša objekata u nadležnosti Općine 
 održavanje i uređenje dječjih igrališta 
 oblikovanje grmova, prihrana  
 održavanje cvjetnih gredica, drveća, priprema tla; sadnja cvijeća, drveća, njega, 

prehrana i zaštita cvjetnih gredica  
 održavanje travnjaka - košnja i njega travnjaka 
 male komunalne akcije po mjesnim odborima 

 
  
   7.    ODRŽAVANJE PROMETNE SIGNALIZACIJE                                              15.000,00 kn 

    Izvor financiranja : 1.1. Prihodi od poreza                                                    15.000,00 kn 

     

Pod održavanjem okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale signalizacije 
te dodatne opreme za regulaciju prometa podrazumijevaju se poslovi postave i održavanja novih te 
zamjene dotrajalih i oštećenih prometnih znakova, oznaka mjesta i ulica.  

 
 
 

 
Signalizacija i oprema cesta uključuju i izvođenje radova na uvođenju nove organizacije 

prometa sukladno izdanim rješenjima, poslove obnove, postave i održavanja turističke i ostale 
signalizacije, zaštitnih stupića, zaštitnih i pješačkih ograda uz prometnice ili pješačke staze, obnove 
vodoravne prometne signalizacije, prometne opreme ceste, rampi, signalizacije i opreme za 
smirivanje prometa te poslove uklanjanja neovlašteno postavljene ili označene prometne 
signalizacije ili opreme. 

 

8.       REKONSTRUKCIJA TRAKTORSKOG PUTA U ŠUMSKU CESTU  

           (Šumski put)                                                                                                   70.000,00 kn 

 

           Izvor financiranja : 4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa                              70.000,00 kn 

 Priprema dokumentacije za natječaj za prijavu projekta na natječaj za tip operacije 4.3.3. 

„Ulaganje u šumsku infrastrukturu“ iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-2020., 

izrada glavnog projekta šumske ceste i izrada elaborata učinkovitosti mreže šumskih prometnica. 

 

9.        NABAVA TRAKTORA I PRIKLJUČKA                                                        740.000,00 kn 

 

           Izvor financiranja : 1.6. Ostali prihodi (kredit 2018.)                                       500.000,00 kn 

          Izvor financiranja 5.3. Kapitalne pomoći od države                                         240.000,00 kn 

Cilj predloženog projekta je unapređenje komunalnog standarda na području Općine Marija 

Gorica kroz nabavu potrebne opreme za održavanje javnih površina. Jedna od osnovnih djelatnosti 

u samoupravnom djelokrugu Općine odnosi se na održavanje javnih površina. Kako bi se poboljšala 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 222. 

 

 

 

 

-34- 

kvaliteta održavanja javnih površina, te unaprijedio komunalni standard na području Općine, 

predloženim projektom planira se nabava traktora i kranske kosilice.  

          Glavna aktivnost na projektu bit će provedba postupka javne nabave za odabir najkvalitetnijeg 

i najpovoljnijeg isporučitelja navedene opreme.  

 

10.  DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA                                                                     10.000,00 kn 

Izvor financiranja : 1.1. Prihodi od poreza                                                       10.000,00 kn 
 

Mjere deratizacije i dezinsekcije se obavljaju sukladno Odluci načelnika o preventivnoj ili 
obveznoj deratizaciji i dezinsekciji za područje Općine Marija Gorica u svrhu uklanjanja uzročnika 
zaraznih bolesti i izvora oboljenja od zaraznih bolesti, smanjenja mogućnosti prenošenja oboljenja 
te unapređivanja higijenskih uvjeta života pučanstva putem za to ovlaštenih pravnih osoba.  

Članak 3. 
Načelnik u suradnji sa stručnim službama određuje terminski plan radova lokacije i 

količine radova po ovom Programu. Interventni radovi, izvodit će se na temelju prijavljenih 
ukazanih potreba, a na teret sredstava neraspoređenih terminskim planom. 

Članak 4. 
Održavanje komunalne infrastrukture po ovom programu vršiti će se sukladno članku 5. i 

11. Odluke o komunalnim djelatnostima Općine Marija Gorica. 

Članak 5. 

Ovaj Program donosi se za razdoblje od 01.01.2019. do 31.12.2019., a stupa na snagu 

prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Marija Gorica. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/19-01/04 

URBROJ: 238/19-01-19-7 

Marija Gorica,  25. srpnja 2019. 

PREDSJEDNIK  

       OPĆINSKOG VIJEĆA 
                              Josip Žagmeštar 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


